
č. j. 189 EX 4612/23-23 

U S N E S E N Í 

Soudní  exekutor  JUDr.  et  PhDr.  Jiří  Leskovjan,  LL.M.,  Exekutorský  úřad  Praha  4,  se  sídlem
Školská 695/38, 110 00 Praha 1,  pověřený provedením exekuce na základě pověření  Okresní soud v
Pardubicích ze dne 07.11.2023 č.j. 44 EXE 1626/2023-13, vydaného podle vykonatelného elektronického
platebního rozkazu Okresního soudu v Pardubicích, č.j. EPR 226626/2023-6 ze dne 27.09.2023, ve věci

oprávněného: Kristián Junek, Brloh č.p. 18, Brloh, PSČ: 535 01, dat.nar. 15.09.1996, IČ: 07531699,
práv.zást:   Mgr. Martin Vlček, advokát, Holešovská č.p. 166, Fryšták, PSČ:763 16

proti
povinnému: Statek u Synků s.r.o., Přelovice č.p. 28, Přelovice, PSČ: 533 41, IČ: 06498817

k vymožení povinnosti povinného zaplatit oprávněnému pohledávku ve výši 75.000,- Kč s příslušenstvím
a povinnosti povinného uhradit náklady exekuce, v y d á v á   t u t o 

Dražební vyhlášku
o provedení elektronické dražby movitých věcí

I.
Dražební jednání se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese: 
 

www.okdrazby.cz 

Zahájení elektronické dražby: dne 22.05.2024 v 10:00 hod (od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit
podání).

Ukončení  elektronické  dražby:  nejdříve  dne  22.05.2024  v 10:15  hod.  Dražba  se  však  koná,  dokud
dražitelé činí podání (§ 336i odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění (dále jen
„o.s.ř.“))  -  bude-li  v posledních pěti  minutách před stanoveným okamžikem ukončení  dražby učiněno
podání, má se za to, že dražitelé stále činí podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od
okamžiku učinění podání. Budou-li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje.
Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno další podání má se za to, že
dražitelé již nečiní podání a dražba končí. 

II.
II. Dražit se budou následující movité věci povinného, a to jako celek za uvedené nejnižší podání:

položka
číslo

sepsaná movitá věc množství rozhodná
cena  Kč
včetně
DPH

nejnižší
podání v Kč
včetně DPH

1 Secí stroj 740 A John Deere + náhradní díly 1 217.800,-  72.600,- Kč

Nejnižší podání tak činí 72.600,- Kč a to včetně DPH ve výši 21%.

III. Při dražbě mohou dražitelé zvyšovat podání nejméně o částku 5.000,- Kč. Dražitelé jsou vázáni svými
podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší.
Příklep bude udělen tomu, kdo učiní nejvyšší podání.
Výše ceny vydražené věci anebo souboru věcí není omezena ustanoveními cenových předpisů.



IV. Výše jistoty se stanovuje na částku  20.000,- Kč. Zájemci o koupi dražené movité věci jsou povinni
zaplatit jistotu nejpozději dva dny před dražbou a to pouze na účet 304525842/0300, jenž je vedený u
ČSOB, a.s., variabilní symbol: 461223, jako specifický symbol použije zájemce rodné číslo nebo IČO.
K jistotě zaplacené tímto způsobem lze přihlédnout jen tehdy, bude-li do zahájení dražby zjištěno, že došla
na účet soudního exekutora. Do elektronické dražby budou připuštění jen dražitelé, kteří zaplatí dražební
jistotu.

V. Prohlídka movitých věcí není organizována.

VI.  Vydražitel  je  povinen  zaplatit  nejvyšší  podání  do  5  kalendářních  dnů  ode  dne  udělení  příklepu.
Nejvyšší podání zaplatí vydražitel buď po předchozí dohodě v hotovosti v pokladně soudního exekutora
na výše uvedené adrese exekutorského úřadu, nebo na účet soudního exekutora č. ú. 304525842/0300,
jenž je vedený u ČSOB, a.s., variabilní symbol: 461223, a s uvedením specifického symbolu rodného čísla
(pro fyzické osoby) nebo IČ (pro právnické osoby) vydražitele. Za řádné a včasné zaplacení se považuje
připsání  nejvyššího  podání  na  účet  soudního  exekutora  nebo  složení  částky  do  pokladny  v sídle
exekutorského úřadu, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne udělení příklepu. Zaplatí-li vydražitel
nejvyšší  podání  řádně a včas,  přejde na vydražitele vlastnické právo k vydražené věci  anebo souboru
vydražených  věcí,  a  to  s  právními  účinky  k  okamžiku  udělení  příklepu.  Přechodem  vlastnictví  na
vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další práva váznoucí na věci.

VII. Vydražitel je oprávněn převzít vydražené movité věci, jakmile se stane jejich vlastníkem.
Nepřevezme-li  vydražitel  vydražené věci  do 1 měsíce  po doplacení  nejvyššího podání,  bude nařízena
opětovná dražba s tím, že vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit
náklady, které soudnímu exekutorovi a účastníkům vznikly v souvislosti  s další  dražbou, škodu, která
vznikla  tím,  že  nezaplatil  nejvyšší  podání,  a,  bylo-li  při  další  dražbě  dosaženo nižší  podání  nejvyšší
podání, rozdíl na nejvyšším podání.
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo k vydražené věci
anebo souboru vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku udělení příklepu.

VIII. Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k movitým věcem předkupní právo nebo výhrady
zpětné koupě, že ho mohou uplatnit jen v dražbě jako dražitelé a že udělením příklepu předkupní právo
nebo výhrada zpětné koupě zaniká. 

IX. Učinilo-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soudní exekutor příklep nejprve tomu dražiteli,
kterému  svědčí  předkupní  právo  nebo  výhrada  zpětné  koupě.  Není-li  příklep  takto  udělen,  udělí  jej
dražiteli, který podání učinil jako první.  Osoba, která učinila nejvyšší podání, jakož i výše nejvyššího
podání, bude zveřejněna po skončení dražby v systému elektronické dražby na portálu www.okdrazby.cz.

X. Registrace dražitelů do systému elektronických dražeb probíhá prostřednictvím webového
formuláře na adrese www.okdrazby.cz , sekce Registrace/Přihlášení.

XI. Způsob elektronické dražby:
1. Dražby se může zúčastnit jen registrovaný ověřený uživatel portálu www.okdrazby.cz .
2. Povinný se nesmí účastnit dražby jako dražitel. Povinný se po předchozí registraci může jako ověřený
uživatel  portálu  www.okdrazby.cz  účastnit  dražby  v  postavení  povinného  a  přísluší  mu  právo  podat
námitky proti udělení příklepu.
3. Dražiteli nebo povinnému, který nesplňuje technické podmínky pro registraci a následnou 
dražbu, exekutor umožní na předchozí písemné vyžádání v sídle úřadu přístup k technickému vybavení.
1.  Na  portálu www.okdrazby.cz v sekci  připravované dražby dražitel  zvolí  movitou věc,  kterou chce
dražit.
4. Po připsání dražební jistoty na bankovní účet exekutora a splnění podmínek účasti na dražbě dle
dražební vyhlášky je dražitel oprávněn v dražbě přihazovat.
5. V termínu pořádání samotné dražby se dražitel přihlásí u konkrétní dražby svým uživatelským jménem

http://www.okdrazby.cz/


a heslem do systému, poté může přihazovat.
6. Dražitelé nemohou v dražbě činit shodná podání. Další podání tedy musí být vždy vyšší než předchozí
učiněné podání, jinak k němu nebude v elektronické dražbě vůbec přihlíženo. To neplatí pro
dražitele, kterým svědčí předkupní právo — v případě, že bude učiněno stejné podání dražitelem,
kterému svědčí předkupní právo a nebude učiněno podání vyšší, bude udělen příklep dražiteli jemuž
svědčí předkupní právo.
7. Los mezi osobami s předkupním právem, které učinily shodné podání dle § 336j odst. 1 věta druhá o.s.ř.
se činí elektronickým losem z čísel 1 až 99 na základě kliknutí uživatele ihned po ukončení elektronické
dražby nejdéle ve lhůtě 5 minut. Dražiteli s vyšším číslem bude udělen příklep.
8. Příhozy se činí tak, že do příslušného okénka dražitel vypíše částku příhozu (musí být stejná či vyšší
než stanovený minimální příhoz určený dražebníkem, jinak se podání s částkou menší než minimální
příhoz nezobrazí a má se za to, že nebylo učiněno), klikem na tlačítko přihodit je podání učiněno a zobrazí
se jako nejvyšší podání spolu s uživatelským jménem dražitele, celkovou částkou a uvedeným
přesným časem příhozu.
1. Po skončení dražby oznámí exekutor prostřednictvím systému elektronických dražeb osobu, která
učinila nejvyšší podání v dražbě a výši nejvyššího podání.
2. Od okamžiku oznámení osoby, která učinila nejvyšší podání a výši nejvyššího podání, běží osobám,
které mají právo vznést námitky proti udělení příklepu, lhůta 5 minut, ve které mohou vznést námitky
proti udělení příklepu. V případě, že budou podány námitky proti udělení příklepu, rozhodne exekutor o
těchto námitkách usnesením, které zveřejní v systému elektronické dražby. V případě, že budou námitky
shledány důvodnými, pokračuje dražba vyvoláním předposledního podání; v opačném případě exekutor
udělí příklep.
3.  Dražitelům,  kterým  nebyl  udělen  příklep  se  vrátí  zaplacená  jistota  po  skončení  dražby  na  jejich
bankovní účet. Dražební jistota se nevrací tomu dražiteli, který podal námitky proti udělení příklepu, a to
až do doby, než usnesení o příklepu nabude právní moci.
Usnesení o příklepu se v elektronické podobě zveřejní prostřednictvím systému elektronických dražeb a
doručí se osobám dle § 336k občanského soudního řádu.

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.
Není-li  tato  písemnost  opatřena  otiskem  úředního  razítka  a  podpisem,  jedná  se  o
písemnost, která je doručována prostřednictvím služby PostServis a tato je platná i bez
těchto  náležitostí.  (ust.  §17,  odst.  1  stavovského předpisu  Exekutorské  komory České
republiky – kancelářský řád) Dle ust. § 17b stav. předpisu EKČR - kanc. řád, k písemné
žádosti účastníka, kterému byl listinný stejnopis tohoto dokumentu doručen, se zašle el.
poštou na el. adresu uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v el. podobě a podepsaná
podle § 16a nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči dat.

V Praze dne 19.04.2024

 

JUDr. et PhDr. Jiří Leskovjan, LL.M. 
 soudní exekutor 

Exekutorský úřad Praha 4


		2024-04-19T14:24:34+0200




